平成 23 年 11 月 7 日

各 位
 会 社 名 株式会社日本製鋼所
 代 表 者 名 代表取締役社長 佐藤 育男
  コード番号 5631 東・大・名第一部、福・札
 問 合 せ 先 総務部長 中西 正典
  電話：03-5745-2001
  ＦＡＸ：03-5745-2025

第 2 四半期累計業績予想との差異および通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 23 年 5 月 12 日に公表しました平成 24 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想と、本日公表の

実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

 また、最近の業績動向を踏まえ、平成 24 年 3 月期（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）の通期連結

業績予想を下記の通り修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１． 平成 24 年３月期第２四半期累計期間における連結業績予想と実績の差異

（平成 23 年 4 月１日～平成 23 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

112,000
百万円

10,500
百万円

10,000
百万円

6,000
円 銭

16.17

実 績 値 （ Ｂ ） 111,570 14,220 13,969 7,808 21.04

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △430 3,720 3,969 1,808 ―

増  減  率 （  ％  ） △0.4 35.4 39.7 30.1 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 23 年３月期第２四半期）
97,925 12,247 12,728 7,244 19.52

２． 平成 24 年３月期通期連結業績予想の修正

（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

225,000
百万円

19,500
百万円

20,000
百万円

11,500
円 銭

30.98

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 227,000 22,000 22,500 12,500 33.68

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 2,000 2,500 2,500 1,000 ―

増  減  率 （  ％  ） 0.9 12.8 12.5 8.7 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 3 年 ３ 月 期 ）
212,929 28,495 29,168 16,532 44.54

３．差異及び修正の理由

（１）第２四半期累計連結業績予想と実績の差異理由

売上高がほぼ見込み通りとなる中、当初予想に比し、急激な円高による代価下落があったものの、

一段の変動費及び固定費の削減に注力し、原材料価格等の水準も相対的に予測範囲に収まったこと

から、収益が改善いたしました。

（２）通期連結業績予想の修正理由

通期業績予想につきましては、上期の業績改善幅は大きかったものの、下期については、円高が

今後も継続すると予想され、想定為替レート変更、欧米の需要低迷や中国・タイなどアジアを中心

とする新興国の経済減速懸念などもあることから、当社事業製品の受注回復が遅れるリスク等も踏

まえて、通期業績予想を修正します。

以上